МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НАУЧНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

26.08.2022 п. Научный №269

О создании бракеражной
комиссии в МБОУ «Научненская С ОШ» *

на 2022-2023 учебный год

на основании Положения о порядке организации питания обучающихся в МБОУ
«Научненская СОШ», с целью контроля за качеством притовляемой пищи и
использованием качественного ассортимента продуктов питания в МБОУ «Научненская
СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:
Председатель: Пивовар О.И. -  директор школы.
Члены комиссии: Стулина Т.В. -  заместитель директора по воспитательной работе;

Завора А.В. -  учитель начальных классов;
Штойко Е.Э. -  учитель математики, физики, астрономии.

2. Членам бракеражной комиссии:
- контролировать качество приготовления пищи и соответствия норм закладки выходу
продукции, хранение сырых продуктов, поставку продуктов в школьную столовую и
наличие сертификатов качества сырой продукции;
- ежедневно осуществлять контроль за санитарным состоянием столовой и буфета;
- следить за выполнением санитарно-гигиенических требований по кухне;
- осуществлять контроль за соблюдением ежедневного меню;
- контролировать наличие санитарных книжек сотрудников, работающих на кухне, в
столовой, в буфете;
- контролировать сроки хранения и реализации продукции.
3. Исключить доступ на пищеблок посторонних лиц.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

О.И. Пивовар